ДОГОВОР НА ОКАЗАНИЕ УСЛУГ № _______
                                                 по специальному предложению «Новогоднее»

«__________» __________________2017г                                               п. Ирма Шекснинский район
Общество с ограниченной ответственностью «Русские традиции», именуемое в дальнейшем «Исполнитель»», в лице генерального директора Желтова А. С. , действующего на основании Устава и __________________________________________________________________именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

     «Заказчик» поручает, а «Исполнитель» принимает на себя обязательство по предоставлению Услуг при праздновании Нового 2016года на период с 31.12.17 с 14.00 часов по 02.01.2018
до 12.00 часов.
Место проведения  мероприятий: б/о «Ирма» Шекснинский район Вологодская область

Наименование дома для проживания: _________________________кол-во человек______________

Дополнительная информация:________________________________________________________

Присутствие домашних животных (платно)_______________________________________________
В том числе дети до 7 лет (бесплатно)___________________________________________________
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.

1 «Исполнитель» обязуется:

1 1 предоставить допуск на территорию СОК «Ирма» на период с 31.12.2017 с 14.00 часов по 02.01.2018 до 12.00 часов;

1 2 качественно и в срок предоставить услуги «Заказчику» в полном объеме;
1 3 информировать «Заказчика» о ходе выполнения работ, связанных с предоставлением услуг по организации и проведению мероприятия.

1.4.ознакомить Заказчика письменно с правилами проживания и поведения на базе под роспись (Приложение № 2 к договору).

2 «Заказчик» обязуется:

2 1 своевременно и в полном объеме оплатить услуги «Исполнителя» в соответствии с разделом №3 настоящего договора;

2 2 предоставить информацию о лицах, приехавших на Новый год вместе с «Заказчиком», путем заполнения анкеты (Приложение №1 к настоящему договору).
2 3 при выезде из дома/номера передать «Исполнителю» в целости и сохранности предоставленное для отдыха помещение, имущество и ключи;

2 4 в случае нанесения материального ущерба: порчи имущества, утери ключей и т.д., возместить ущерб «Исполнителю» денежными средствами в полном объеме, согласно прейскуранту.
2 5 соблюдать правила пожарной безопасности и нормы поведения на базе: не ездить на автомобиле в нетрезвом состоянии по территории, не запускать фейерверки/салюты без согласования с администратором. В случае нарушения условий п.2.5. администрация вправе применить штрафные санкции, либо меры пресечения вплоть до удаления с территории базы нарушителей без возмещения стоимости путевки.
2.6 С 01.01.18 после 23.00 и до 10.00 часов на улице не проводить шумных мероприятий, не включать музыку. Не беспокоить соседей, соблюдать тишину на основании Закона Вологодской области от 08.12.2010 № 2429-03 ч.1. ст.1.1)
2.7 В случае отказа от брони  по каким-либо причинам уведомить письменно Исполнителя о расторжении договора до 29 ноября 2017 года. В противном случае удерживается неустойка, согласно п.3.1.
3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.
Стоимость услуг по настоящему договору составляет _______________руб (______________

____________________________________________________________________________рублей

При заключении договора оплата производится путем наличного, либо безналичного расчета по указанным Исполнителем реквизитам.  в три этапа ( по желанию Заказчика)

 -  первый этап: «Заказчик» уплачивает сумму в размере 30% от общей стоимости услуг, при подписании договора

-   второй этап:  «Заказчик» уплачивает денежные средства в размере 30% от оставшейся суммы в срок до30 октября 2017 года;

-   окончательный расчет с Исполнителем осуществляется в срок  до 30 ноября 2017 года.
Заказчик имеет право при заключении договора внести 100% предоплаты.
Бронь гарантировано сохраняется за Заказчиком только в том случае, если деньги поступили на счет или в кассу Исполнителя.

Датой оплаты считается дата зачисления денежных средств на счет или в кассу Исполнителя.

3.1 В случае отказа Заказчика от путёвки, Исполнитель возвращает Заказчику в счет возмещения денежных затрат и упущенной выгоды денежные средства в размере:

· от 30 до 20 дней до начала путёвки – 70 % от полной стоимости путевки;

· от 19 до 10 дней до начала путёвки – 60 % от полной стоимости путевки;

· от 9 до 4 дней до начала путёвки– 30 % от полной стоимости путевки;

от 3 дней до начала путёвки – 0 % от полной стоимости путевки.

3.2 За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

3.3 Стороны не несут ответственность за невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору, в случае, если надлежащее выполнение оказалось невозможным вследствие действия непреодолимой силы.
3.4. Сторона, которая не может выполнить обязательства по Договору, должна своевременно, но не позднее 5  календарных дней после наступления обстоятельств непреодолимой силы, письменно известить другую «Сторону» о форс-мажоре, с предоставлением обосновывающих документов, выданных компетентными органами.

3.5. Стороны признают, что неплатежеспособность Сторон не является форс-мажорным                          обстоятельством.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.
4.1.Испонитель не несет ответственность в случае аварийного отключения электричества и как в следствие этого – водоснабжения по Шекснинскому району, включая базу отдыха «Ирма»..
4.2.За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
4.3.Стороны не несут ответственность за невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору, в случае, если надлежащее выполнение оказалось невозможным вследствие действия непреодолимой силы.

5. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
5.1 Споры, возникающие при выполнении настоящего Договора, рассматриваются в соответствии с требованиями действующего законодательства.

5.2.Изменения и дополнения в Договор вносятся по согласованию сторон путем заключения дополнительного соглашения.
6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

 6.1 Договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует до момента полного исполнения обязательств.
6.2 Договор может быть расторгнут по взаимному согласию сторон, на основании п.2.6, либо  с возмещением Исполнителю расходов, понесенных в связи с исполнением договора, на основании п.3.1.
6.3 Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

7. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
Заказчик:_________________________________________________________________________
Паспортные данные: Паспорт _______________ дата выдачи:__________________________, Кем выдан: _______________________________________________________________________
Адрес места жительства: ___________________________________________________________
Контактный телефон: ______________________________________________________________

С ПРАВИЛАМИ ПРОЖИВАНИЯ НА БАЗЕ, А ТАК ЖЕ С ИНСТРУКЦИЕЙ О ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ ОЗНАКОМЛЕН, на руки получил(а).

            ____________________ /___________________________/

         (подпись)                   (расшифровка)
Исполнитель: Общество с ограниченной ответственностью «Русские традиции»

Юридический адрес: 162600, РФ, Вологодская обл., п. Шексна, ул. Шлюзовая, д.30
ИНН 352401097 КПП 352401001 ОГРН 1043500645451 Череповец (8202) 30-22-63Ирма 921-254-14-97
                                                                     __________________ /____________________________/
Приложение №1 к договору № _______ от ____________

 Список отдыхающих в доме _______________ «_____» _____________2017 года
ОТВЕТСТВЕННОЕ ЛИЦО: __________________________________________________________

	№
	ФИО
	дата рождения
	Регистрация

по месту жительства

С УСЛОВИЯМИ ПРОЖИВАНИЯ, ПОВЕДЕНИЯ НА БАЗЕ И С ПАМЯТКОЙ О ПРАВИЛАХ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОИ ВСЕХ ОЗНАКОМИЛ(А)
 подпись                  _________________(________________________________)
Приложение № 2 (2 страницы)

к договору №________от___________________________
ПРАВИЛА ПРОЖИВАНИЯ на территории базы отдыха «Ирма»
     Лица, проживающие в коттеджах на территории комплекса отдыха (далее - «Заказчики»), обязаны соблюдать настоящие Правила проживания на территории Комплекса отдыха (далее – база отдыха «Ирма»), а также правила пожарной безопасности.

     Общий стиль поведения во время нахождения на территории БО – максимальная корректность и вежливость в отношениях с персоналом и другими Заказчиками. Не допускается употребление нецензурных выражений и поведение, нарушающее покой и отдых других Заказчиков. При возникновении любых конфликтных или спорных ситуаций, необходимо срочно обратиться к Администратору базы отдыха «Ирма» (тел. +7-921-254-14-97),

     Заказчик пропускается на территорию БО только при наличии у него паспорта либо другого документа, удостоверяющего личность. Администрация БО работает  с 8:00 до 24:00.

      В коттедже может проживать только указанное в путевке количество человек.

      Администратор БО имеет право проверить количество проживающих  и отказать нарушителям в размещении без возмещения стоимости проживания.

      Проживание гостей в коттедже после расчетного часа выезда допускается только по согласованию с Администрацией.

     В каждом коттедже БО установлен  накопительный бойлер. Для нагрева очередного количества воды потребуется определенное время. Убедительно просим для Вашего удобства экономично расходовать горячую воду.

Для бытовых отходов, скопившихся в коттедже, предназначены зеленые баки, рассредоточенные по территории БО.

     В стоимость проживания включена финальная уборка коттеджа.

     ЗАКАЗЧИК ОБЯЗАН:
      - сообщать о дополнительных гостях Администратору БО и производить оплату в соответствии с установленными расценками;

      - соблюдать установленный порядок проживания, строго соблюдать правила пожарной безопасности;

      - соблюдать максимальную скорость передвижения на автомобиле по территории БО– 5 км/час;
      - довести настоящие правила до сведения всех гостей, находящихся в коттедже.

ЗАПРЕЩАЕТСЯ:

     - привозить с собой домашних животных без согласования с администрацией. За нарушение денежная компенсация в размере 2000 рублей.

     - проносить на территорию БО любые виды оружия, колющие, режущие предметы, наркотические и токсичные вещества, кальян;

     - учебная езда на автомобилях и езда в нетрезвом состоянии по территории БО - денежная компенсация в размере 5 000 рублей;

     - совершать любые действия, угрожающие сохранности имущества и окружающей среды БО в том числе пользование открытым огнем, курение в коттеджах, разведение костров на территории БО, и т.д. За подобные нарушения взимается денежная компенсация в размере 2000 рублей.

     - появляться в служебных помещениях без разрешения Администрации и самостоятельно включать/переключать оборудование в коттедже (отопление и горячее водоснабжение), портить оборудование БО;

     - переставлять мебель в коттедже;

     - выносить из коттеджа мебель, полотенца и посуду (на улице приветствуется использование одноразовой посуды);

     - нарушать покой Заказчиков, проживающих в соседних коттеджах/номерах, создавая любой сильный шум внутри помещений и на территории БО после 23-00 и до 10-00 час . При нарушении Закона Вологодской области  (несоблюдение требований об обеспечении покоя граждан и тишины в ночное время) Заказчик уплачивает штраф в размере 10000 рублей.

      - несанкционированное использование фейерверков, небесных фонариков – денежная компенсация в размере 10 000 рублей.
     - парковать автомобили в местах, не предназначенных для парковки, заезжать на газоны, выезжать на берег озера;

    - несанкционированная мойка машин на территории – денежная компенсация в размере 5 000 рублей;

     - бросать бытовой мусор и средства личной гигиены в унитаз. В случае поломки канализационной системы Заказчик возмещает стоимость вызова ремонтной бригады сантехников 2500 рублей.
     - курить внутри помещения, в номерах;

     - бросать окурки и мусор на пол внутри помещения,  на землю (урны расставлены по всей территории базы отдыха).

     При обнаружении порчи имущества (в том числе и обмоченное постельное белье) Администрацией составляется Акт о порче имущества, в котором фиксируется объем нанесенного ущерба и определяется стоимость возмещения ущерба, согласно Прейскуранту материальных ценностей.  Порча не указанных в Прейскуранте материальных ценностей оценивается Администрацией базы отдыха по рыночной стоимости испорченных вещей, имущества и оборудования. Ущерб, нанесенный Заказчиком Исполнителю, возмещается согласно договору. В возмещение ущерба включаются необходимые транспортные расходы понесенные Исполнителем и время простоя коттеджа при ремонтных работах (в случае несвоевременной сдачи следующему гостю).

    - сдача дома/номера с рвотными массами и обмоченным постельным бельем – штраф 1000 рублей.

ВНИМАНИЕ! Целенаправленные действия, направленные на порчу имущества и строений, находящихся на территории базы отдыха «Ирма» попадают под действие статьи Уголовного кодекса РФ!
Ответственность сторон
     Заказчик несёт полную, личную, персональную ответственность за соблюдение настоящих правил им самим и всеми его гостями, проживающими в коттедже в течение всего срока проживания; за сохранность здоровья и жизни всех гостей, находящихся с ним в течение всего срока проживания; за сохранность своего имущества, имущества любого гостя, находящегося с ним, в течение всего срока проживания; за сохранность всего движимого и недвижимого имущества, предоставленного ему в пользование, в течение всего срока проживания.

     Администрация БО не несет ответственности за утерю багажа и личных вещей заказчика, за любые медицинские расходы, возникшие в результате несчастных и других страховых случаев. Администрация БО не несет ответственности за случаи краж личного имущества на территории БО. Администрация БО не несет ответственности за несчастные случаи, произошедшие в результате нарушения правил поведения Заказчиками на территории базы отдыха.

     Администрация БО оставляет за собой право отказать в размещении Заказчику или любому лицу из группы Заказчика, совершившего нарушение Правил проживания БО. В этом случае, денежные средства, уплаченные Заказчиком, не возвращаются.

Исполнитель  ____________________                         Заказчик_______________________